
 
                    

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

 
  Prot. n. 523 del 10 aprile 2025 

                          N.  Registro: Decreto Rettorale n. 2104 

1 
 

 
 

IL RETTORE  
 
VISTA la Legge 2 agosto 1999, n.264, e successive modifiche ed integrazioni recante 

norme in materia di accessi ai corsi universitari; 
VISTO il Decreto 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l'autonomia didattica degli atenei”, approvato con decreto del 
Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 
1999, n. 509 e successive mm. e ii.; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi “Link 
Campus University”, emanato con D.R. n. 957 del 5 ottobre 2022; 

VISTO  il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 1145 del 10 luglio 
2023; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1116 del 31.7.2024 sulle modalità e contenuti delle 
prove di accesso e n. 1119 del 1°.8.2024, con il quale sono stati determinati i 
posti per l’accesso ai corsi di Laurea delle Professioni sanitarie, che ha 
assegnato alla Link Campus University i posti riportati nell’art. 1 del 
presente decreto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di amministrazione del 15.10.2024 relativa alla 

offerta formativa per l’a.a. 2025/2026;  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi “Link Campus University” pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 256 del 

31 ottobre 2024; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 5.11.2024 relativa alla offerta 

formativa per l’a.a. 2025/2026; 
CONSIDERATO che in data 25.2.2025 l’ANVUR ha inserito nella pagina relativa agli 

accreditamenti iniziali il parere favorevole all’accreditamento per i corsi di 
cui all’art. 1 codice L05/25, L06/25, L07/25 e L08/25 del presente bando;   

VALUTATO  di procedere all’emanazione del bando per l’anno accademico 25/26 con le 
stesse procedure adottate per l’anno accademico 2024/2025 e per lo stesso 
numero di posti di cui al DM n. 1119 dell’1.8.2024 nelle more della 
emanazione dei DD.MM. per l’anno accademico 2025/2026 per tutti i corsi 
delle Professioni sanitarie della Link Campus University;  

VISTO  il DR n. 1990 del 17.1.2025 relativo all’emanazione del 1° bando per l’accesso 

ai corsi delle Professioni Sanitarie per i corsi da L01/25 a L04/25 indicati 

all’art. 1 del presente decreto. Considerato, altresì, che l’art. 1 del DR 1990/25 

già citato, prevedeva testualmente che qualora, dopo l’integrale scorrimento 

della graduatoria di merito, dovessero essere presenti posti vacanti l’Ateneo 

provvederà a svolgere ulteriori prove nel mese di Maggio, pubblicando il relativo 

bando e comunque entro il mese di settembre 2025 al fine di consentire l’inizio delle 

lezioni a partire dalla fine del mese di Settembre;  



 
                    

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

 
  Prot. n. 523 del 10 aprile 2025 

                          N.  Registro: Decreto Rettorale n. 2104 

2 
 

VISTO  il DR n. 2026 del 27.2.2025 con il quale è stata approvata la graduatoria 

relativa alla prova di accesso svoltasi il 26.2.2025 limitatamente ai corsi da 

L01/25 a L/04/25;  

CONSIDERATO che nelle more dello svolgimento della 1° prova l’ANVUR ha espresso il 

parere positivo all’accreditamento dei corsi da L05/25 a L08/25 è stato 

ulteriormente valutata la necessità di procedere all’emanazione di un unico 
nuovo bando per l’anno accademico 25/26 con le stesse procedure adottate 
per l’anno accademico 2024/2025 e per lo stesso numero di posti di cui al 
DM n. 1119 dell’1.8.2024 per tutti i corsi delle Professioni sanitarie accreditati 
alla Link Campus University;  

VISTA  la delibera del Consiglio di amministrazione del 12.3.2025 relativa al 

potenziale formativo per l’a.a. 2025/2026;  

VISTO  il DR n. 2057 del 3.4.2025 con il quale è stato emanato il bando per la prova 

di accesso per l’a.a. 2025/2026 ai seguenti corsi di studio: 

codice Denominazione corso  Sede 

L01/25 Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di  
Infermiere) classe L/SNT1  

Roma  Ospedale  
San Pietro -  

L02/25 Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di  
Fisioterapista) classe L/SNT2 

Roma Ospedale  
San Pietro -  

L03/25 
Tecniche di laboratorio biomedico  
(abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di  
laboratorio biomedico) classe L/SNT3 

Roma Ospedale  
San Pietro -  
 

L04/25 
Tecniche di radiologia medica, per  
immagini e radioterapia (abilitante alla professione  
sanitaria di Tecnico di radiologia medica) classe L/SNT3 

Roma Ospedale  
San Pietro -  
 

L05/25 
Osteopatia (abilitante alla professione sanitaria di 
 Osteopata) classe L/SNT4 

Roma Ospedale  
San Pietro  

L06/25 
Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di  
Infermiere) classe L/SNT1 

Città di Castello –  
ASL n. 1 Umbria 

L07/25 
Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di  
Fisioterapista) classe L/SNT2 

Città di Castello –  
ASL n. 1 Umbria 

L08/25 
Osteopatia (abilitante alla professione 
sanitaria di Osteopata) L/SNT4 

Città di Castello –  
ASL n. 1 Umbria 

 

CONSIDERATA  la sopravvenuta impossibilità di attivare per l’anno accademico 2025/2026 

il corso codice L03/25 - Tecniche di laboratorio biomedico (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico di laboratorio biomedico) classe L/SNT3 
- Roma Ospedale San Pietro -  

 
ATTESO  che i termini relativi a persone sono riportati nella forma maschile al solo fine 

di garantire una migliore leggibilità del testo ma si riferiscono 
indistintamente a tutti i generi. 

 
 

DECRETA 



 
                    

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

 
  Prot. n. 523 del 10 aprile 2025 

                          N.  Registro: Decreto Rettorale n. 2104 

3 
 

 
L’Articolo 1 – Posti disponibili del bando emanato con DR 2057 del 3.4.2025 per 
l’immatricolazione ai Corsi di laurea delle Professioni sanitarie ad accesso programmato, della 
Link Campus University per l’anno accademico 2025-2026 è modificato come segue:  

 

codice Denominazione corso  Sede 
Posti 
UE 

Posti  
extra UE 

L01/25 Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria 
di Infermiere) classe L/SNT1  

Roma Ospedale San Pietro -  
92 5 

L02/25 Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di 
Fisioterapista) classe L/SNT2 

Roma Ospedale San Pietro -  
58 5 

L04/25 

Tecniche di radiologia medica, per  
immagini e radioterapia (abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico di radiologia medica) classe 
L/SNT3 

Roma Ospedale San Pietro -  
 

64 5 

L05/25 
Osteopatia (abilitante alla professione  
sanitaria di Osteopata) classe L/SNT4 

Roma Ospedale San Pietro  
70 5 

L06/25 
Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria 
di Infermiere) classe L/SNT1 

Città di Castello –  
ASL n. 1 Umbria 

95 5 

L07/25 
Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di 
Fisioterapista) classe L/SNT2 

Città di Castello –  
ASL n. 1 Umbria 

70 5 

L08/25 
Osteopatia (abilitante alla professione 
sanitaria di Osteopata) L/SNT4 

Città di Castello –  
ASL n. 1 Umbria 

70 5 

 
Il corso in Tecniche di laboratorio biomedico (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di 

laboratorio biomedico) classe L/SNT3 - Roma Ospedale San Pietro - si deve considerare espunto 
dalla tabella inserita al 5° comma dell’Art. 10 e dalla tabella inserita al 4° comma dell’Art. 11 e 
al punto 1 dello stesso articolo.  

Tutte le altre disposizioni inserite nel bando emanato con DR 2057 del 3.4.2025 restano 
invariate.  

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e pubblicato 

nella pagina web dei corsi. 

 
Roma, 10 aprile 2025 

      Per IL RETTORE 
         Dott.ssa Rosalba Natale  


		2025-04-10T14:10:12+0000
	Rosalba Natale




